
тд

Отдел образования
администрации Терского района

ПРИКАЗ

30.03.2017. Мг 50
пгт Умба

О проведении районного спортивного праздника на воде
«В гостях у сказки»

В соответствии с планом работы І/[МЦ на 2016-2017 учебный год, в
целях укрепления здоровья воспитанников учреждений реализующих
программу дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 5 апреля 2017 года районный спортивный праздник на
воде.

2. Утвердить Положение о проведении районного спортивного
праздника на воде.

2. Руководителям образовательных организаций: МБДОУ детский сад
Ме 5 (Вопияшина Т.Б.), МБДОУ детский сад Ме 3 (Малашенко Л.А)
обеспечить подготовку участников.
3. Назначить- Изместьеву М.А., старшего методиста ИМЦ
координатором районной спортивного праздника на воде.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ід

о_”@?/Ё/Ь/І

Начальник отдела ^ О.В.Горохова



Утверждено
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 30.03.2017 г. Ле 50

Положение
о проведении районного спортивного праздника на воде

«В гостях у сказки»

Цели и задачи:
1. Повысить интерес детей к занятиям плаванием.
2. Пропагандировать здоровый образ жизни и активный отдых;
3. Закрепить умение участвовать в играх с элементами соревнования, умению

ориентироваться в пространстве.
4. В игровой форме развивать основные физические качества: силу, ловкость,

выносливость, координацию движений.
5. Формировать чувство коллективизма, сплочённости

Время и дата проведения:
Районный спортивный праздник на воде проводятся 5 апреля 2017 года в 9.30 в

бассейне по ул. Совхозная 16 А.
Выезд участников соревнований и сопровождающих в 8.45 от МБДОУ детский сад Ме 3 и
далее по маршруту.

Участники соревнований:
К участию в спортивном празднике на воде приглашаются дети старшего

дошкольного возраста МБДОУ детский сад 1125, МБДОУ детский сад Ме 3 - по 4 ребенка
от каждого учреждения.

Из числа участников формируются 2 сборные команды по 6 детей.

ПООГОЗММНОЄ СОДЄВЖЗНИЄ СПООТИВНЬІХ СООЄВНОВВНІ/Ій¦

ПрОГр&ММа РЗЙОННОГО СПОРТИВНОГО ПРЗЗДІ-ІИК8. На ВОДЄ ВКЛЮЧЗЄТ СПОРТИВНО _

ИГРОВЬІЄ ЗЗДЗНИЯ, СОДЄРЖЗЩИЄ СОРЄВНОВЗТЄЛЬІ-ІЬІЄ ЭЛЄМЄНТЫ.

Подведение итогов:
Все участники спортивного праздника на воде «В гостях у сказки» награждаются

грамотами и призами.
Финансирование :

Расходы на проведение районного спортивного праздника на воде (награждение
участников, оформление) предусмотрены ведомственной целевой программой «Развитие
образования в Терском районе на 2017 - 2019 годы».

Участникам иметь с собой:
Шапочки для купания
Полотенце
Чистые плавки
Плавательные очки (по желанию)


